



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี ที่ ๔๙/๒๕๖๐

ที่ มท ๕๕๔๒๐-๑๔/-

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมางานวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำประปาบริเวณบ้านหนองจอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเจดีย์หัก
อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

เรียน ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี ที่ ๔๙/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ให้ข้าพเจ้าผู้มีส่วนเกี่ยวข้องนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา งานวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำบริเวณบ้านหนองจอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเจดีย์หัก อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารสอบราคา โดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างอาคารราชการแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าวเป็นเงิน ๓๖๔,๕๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคานี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม งานมี ๑ งวด และกำหนดเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน ประกอบด้วยรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาก่อสร้างตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมจินต์ ศรีทอง)

ตำแหน่ง หัวหน้างาน ๘ งานบริการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีระ อินปิ่น)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๕

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอวยชัย ผิวพรรณ)

ตำแหน่ง ช่างโยธา ๔

เห็นชอบ ให้จ้างเหมาในราคา

๓๖๔,๕๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เรียน หัวหน้างานอำนวยการ

เพื่อพิจารณาดำเนินการจัดจ้างต่อไป

(นายไวยเรศ ชัยกุล)

ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาค

สาขาราชบุรี



การประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี

รายละเอียดประมาณการ (ราคากลาง)

งานวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำ บริเวณบ้านหนองจอกหมู่ที่ ๓ ตำบลเจดีย์หัก อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

คำขอเลขที่...../.....

เลขที่ประมาณการ...../60

ข้อ	รายการ/ขนาด	จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	เป็นเงิน	รวมเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ / ท่อและอุปกรณ์						
	ค่าท่อ / และอุปกรณ์						
	ท่อ HDPE 80 PN 6 dia 110 มม.	538	เมตร	156	83,928		
	ท่อ G/S dia 4"	50	เมตร	373	18,650		
	ท่อ S (ปลอกชุดวาง) dia 4"	6	เมตร	1,464	8,784		
	รวมค่าใช้จ่าย ตามข้อ 1				111,362		
2	ค่าอุปกรณ์						
	ประตุน้ำใต้ดิน + หนีบกัญแจ dia 100	2	ชุด	5,330	10,660		
	สามทางหน้างานสามด้าน dia.100X100X100	1	ตัว	1,460	1,460		
	โค้ง 45 องศา หน้างานสองด้าน dia 100x100	4	ตัว	1,050	4,200		
	โค้ง 90 องศา หน้างานสองด้าน dia 100x100	4	ตัว	970	3,880		
	หน้างานเหล็กหล่อมีเกลียวใน dia 50x50	1	ตัว	290	290		
	แอร์วาล์ว dia 1"	1	ตัว	2,930	2,930		
	หน้างานเหล็กเหนียว (ราคาค่าเชื่อม) dia 100	22	ตัว	750	16,500		
	Stub-End&Backing Ring dia 110	8	ตัว	575	4,600		
	น็อตสกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง dia 110	8	ตัว	300	2,400		
	น็อตสกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง dia 100 มม.	20	ตัว	230	4,600		
	รวมค่าใช้จ่าย ตามข้อ 2				51,520		
3	ค่าแรงและค่าทดสอบท่อ						
	ค่าแรงงานชุดกลับดินวางท่อ HDPE 80 PN 6 dia 110	538	เมตร	101	54,338		
	ค่าแรงชุดวางท่อ G/S dia 4"	50	เมตร	69	3,450		
	ค่าแรงชุดวางท่อ S (ปลอก) dia 200 มม.	6	เมตร	119	714		
	ค่าแรงงานติดตั้งประตุน้ำ dia 100 มม.	2	จุด	440	880		
	ค่าแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ dia 100 มม.	9	จุด	260	2,340		
	ค่าแรงงานเชื่อม Stub-End dia 110 มม.	8	จุด	80	640		
	ค่าทดสอบท่อ dia 50-100 มม.	588	เมตร	700 บ./500ม.	1,400		
	ค่าคลอรีนล้างท่อ dia 50-100 มม.	588	เมตร	20 บ./1,000ม.	20		
	รวมค่าใช้จ่าย ตามข้อ 3				63,782		
4	ค่าสิ่งก่อสร้าง						
	ค่าแท่นคอนกรีตยึดประตุน้ำ dia 100 มม.	2	จุด	105	210		
	ค่าแท่นคอนกรีตยึดประตุน้ำ dia 100 มม.	2	จุด	150	300		
	ค่าแท่นคอนกรีตยึด 45 องศา (แนวตั้ง) dia 100 มม.	2	จุด	393	786		
	ค่าแท่นคอนกรีตยึด 90 องศา (แนวราบ) dia 100 มม.	4	จุด	91	364		
	ค่าซ่อมถนน คลส.	2.4	ตร.ม.	300	720		
	ค่าซ่อมทางเท้า.	1.8	ตร.ม.	250	450		
	เสา คลส.รับท่อ ตามแบบมาตรฐานเลขที่ SD 14-036	11	ต้น	1,700	18,700		
	ทรายรองท่อ	107.6	ลบ.ม.	180	19,368		
	รวมค่าใช้จ่าย ตามข้อ 4				40,898		
	รวมเงิน ข้อ 1+2+3+4				267,562		
5	ค่า FACTOR F 1.3624				364,526		
6	รวมค่าใช้จ่าย				364,500		
	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น						

สามแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน

กรรมการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ

(นายอวยชัย ผิวพรรณ)

(นายวีระ อินปิ่น)

(นายสมจินต์ ศรีทอง)

ช่างโยธา 4

นายช่างโยธา 5

หัวหน้างานบริการ 8 งานบริการฯ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมางานวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำประปาบริเวณบ้านหนองจอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเจดีย์หัก อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๔,๕๒๖.- บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำประปาบริเวณบ้านหนองจอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเจดีย์หัก อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๖๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) (ราคานี้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ใบประมาณราคา ปร.-/๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสมจินต์ ศรีทอง
 - ๖.๒ นายวิระ อินปิ่น
 - ๖.๓ นายอวยชัย ผิวพรรณ



ประกาศการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี
เรื่อง เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและคำนวณราคากลาง

ด้วยการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมางานวางท่อขยายเขต
จ่ายน้ำประปาบริเวณบ้านหนองจอก หมู่ที่ ๕ ตำบลเจดีย์หัก อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ตามแบบแปลนที่
ป.รบ.-๑๔/๖๐ ของการประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี ราคากลาง ๓๖๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พัน
ห้าร้อยบาทถ้วน) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และการปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง การประปาส่วนภูมิภาคสาขาราชบุรี
จึงขอประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และคำนวณราคากลางโครงการ
ดังกล่าวข้างต้นตามรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน